
 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA  

SPOLKU  

FORTUNA IN NATURA z. s. 

ZA ROK  

2021 

 

O čem se dočtete v naší výroční zprávě: 

 

        Slovo úvodem 

 Nové projekty 

                  Akce v r. 2021 

4                Sportovní aktivity 

                  Program celoročních akcí na r. 2022 

                  Závěr 

 



 

ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení přátelé a příznivci našeho spolku,  

v tomto roce jsme se jako většina společnosti, opět potýkali s opatřeními, 

které byla vláda nucena nastavit a my všichni dodržovat. Přesto se nám podařilo 

několik důležitých akcí naplánovat i zrealizovat. Všichni jsme očekávali, zda budeme 

moci realizovat naše naplánované akce. Ani v oblasti dotační politiky, nebylo jasno, 

které z dotací budou vyhlášeny a podpořeny. 

S uvolněním vládních opatření se nám podařilo opět zapojit do úklidové akce 

Ukliďme svět, Ukliďme Česko. Jaro proběhlo ještě v režimu, kdy jsme se sejít 

nemohli. Připevnili jsme alespoň Pytlomat, tak, aby sloužil pro úklid naší naučné 

stezky v Zahrádkách. Náš podzimní úklid byl v terénu a sešli jsme se již potřinácté. 

Tentokrát jsme uklízeli cyklostezku Varhany, a to zejména proto, že jsme na druhý 

den na této cyklostezce pořádali třetí ročník našeho Charitativního běhu Hejbák. 

Během letních měsíců probíhaly příměstské a letní tábory. Podařilo se nám 

v tomto roce naplnit všechny turnusy a zájem převyšoval kapacitu našich turnusů. 

Děti měly připraven krásný program, při kterém mohly nahlédnout do přírody i 

historie, zasportovat si i zasoutěžit, prokázat dovednosti, které se jim neztratí ani ve 

škole, ale hlavním mottem bylo BÝT SPOLU. Rozjeli jsme společnými silami projekt 

„Veselý chodník“, který udělal radost dětem na několika místech našeho okresu. Na 

sklonku léta se nám podařilo ještě zrealizovat náš nový projekt - Komunitní zahradu. 

Stala se místem, kde jsme se mohli potkávat, relaxovat. Místem pro setkávání 

různých generací i etnických skupin. 

V tomto roce jsme pokračovali v zaměstnávání osob ohrožených sociálním 

vyloučení. Při sezónních i údržbových pracích si tak osvojily nové pracovní návyky a 

začlenily se tak na pracovní trh, kde se uplatní i v budoucnosti. 

Náš spolupracující klub Spartan traning group se sportovně vyžil po celý rok a 

byl nám oporou zejména na letních kempech a samozřejmě při našem společném 

projektu „Hejbák“. 



 

Ukliďme Česko – Jaro - Pytlomat 27. 3. 2021 

           

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DEN ZEMĚ – 24. 4. 2021 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Nové projekty, vznik komunitní zahrady  
 
Komunitní zahrada s dětským hřištěm. 
 
 
Cílem projektu je zvýšit informovanost a zájem obyvatel města o péči o životní 
prostředí, krajinu a vytváření a obnovy mezigeneračních a širších společenských 
vazeb v místě i dalších hodnot trvalého charakteru. Společnými silami jsme založili 
komunitní zahradu pro pěstování, vzdělávací, osvětové i volnočasové aktivity. 
Projekt je zaměřen nejen na děti a rodiny s dětmi, ale i pro seniory z blízkého okolí, 
ale také na národnostní menšiny, kterých je v plánované lokalitě větší koncentrace.  
Dětské hřiště pro nejmenší bylo vybudováno v těsné blízkosti hřiště pro větší děti a 
mládež, které je ve vlastnictví města. Společnými aktivitami jsme tak propojili 
nenásilnou formou obě cílové skupiny a přispěli ke zvyšování kvality spolkového 
života ve městě. 
 
Specifickým cílem projektu je prostřednictvím co nejvyššího zapojení místní 
veřejnosti do procesu plánování podoby budoucí komunitní zahrady a její následné 
realizace. Hodláme zajistit jeho další využívání ze strany obyvatel, snížení rizika 
poškozování zahrady, a především vyvolání aktivního zájmu místních obyvatel o 
setkávání se v příjemném prostředí společně s dalšími obyvateli. Propojení 
mezigenerační a národnostní. 
 

 

 



 

AKCE NA KOMUNITNÍ ZAHRADĚ 2021 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PROJEKT „VESELÝ CHODNÍK“ 

Oslovili jsme starosty a zástupce obcí v blízkém okolí s nápadem, který jsme viděli 
fungovat i jinde u nás i v zahraničí a začali jsme „zdobit“ obecní a městské chodníky 
zábavnými obrázky a dráhami pro děti. V loňském roce se podařilo zrealizovat 
chodník v Mimoni – Vranovskou alej. Dále chodníček před MŠ Sovička a ozdobili 
jsme prostranství před Hasičským muzeem v Novém Oldřichově. Zde nám významně 
pomáhali klienti DD Sloup v Čechách, pod vedením aktivizační pracovnice Romany 
Řeháčkové. Připravena jsou i další místa, ale ta musí „počkat“ na další rok a 

příznivější počasí. 😊 Díky všem dobrovolníkům a zejména našim kreslířům 
Terezce Korbelové a Dominikovi Fišerovi. 

 

 



 

 

 
 

   

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LÉTO – akce u Bašty u Novozámeckého rybníka, 
Naučná stezka, Výlety do přírody 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ukliďme Česko – Podzim 18. 9. 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

HEJBÁK – 3. ročník -19. 9. 2021 

V roce 2021 se odehrálo něco, co jsme věřili, že nikdy neuděláme. Děláme akci 
znovu pro někoho, pro koho už byla. Důvodů je mnoho, ale nejlépe to asi vyjádří 
slova rodičů, která si přečtete na www.hejbak.cz   

Takže letos znovu pro Jiříka Ullmanna. 

 

http://www.hejbak.cz/


 

SPORTOVNÍ AKTIVITY SPOLKU 
25.6. - 27.6. 2021  
Karlova Lípa naděje + Šnek Race  
 
Byli jsme součástí programu Karlova lípa naděje - Pomoc pro Jiříčka Ullmanna je to 

náš hrdina a my tam nesmíme chybět ❤️❤️. Měli jsme připravenou překážkovou 
dráhu pro děti a velkou pneu s atlasem pro dospělé. Také jsme tam měli mini soutěž 
na 2 minuty, kolik zvládnete leh sedů. Byl tam souboj i mezi hasiči v disciplíně: 5 
angličáků 2x převalit pneu 5 angličáků a zpět 2x převalit pneu. Vyhráli Hasiči Zákupy 
a také gratuluji všem, kteří se zúčastnili soutěže. Kdo nebyl na této akci, tak závodil 
na Šnek Race nebo fotil. Také jsme tam měli blázny, kteří šli všechny 3 závody 
během víkendu. Měli jsme tam i zástupce v dětské kategorii.  
 

9.7. - 11.7. Soustředění 
 
Proběhlo naše 3. soustředění v kempu Sport kemp Levínský kocour.  

Na začátku se zavedlo pravidlo " mluvit sprostě je zakázáno 🙈🙄" tzv. Kdo mluvil 
sprostě, dal 5kč do kasičky. Peníze, které byly vybrané se použijí na pomůcky pro 
cvičení. Poté jsme všichni vyběhli do terénu na 3km. Nemohlo chybět mé oblíbené 

písknuti na píšťalku. Trestný cvik byl 1x Angličák ❤️😀 celkem jsme mohli udělat 
kolem 50-60 angličáků za 3km. Sobota: trenér se svým svěřencem Lukášem si dali 
ráno budíček na 5:00 a začal jejich 18km běh. Poté se rychle dát dohromady a 
připojit se na rozcvičku. Celá skupina připravena a pořádně vyspalá na těžký den. - 
připravit si vše pro menší Hurricane heat. Myslím, že jsme si všichni dali pořádně do 
těla a všichni překvapili za to je chválím. Pár lidí překonalo i strach z výšky. Jako 
odměna po tomhle výletu byla veliká v podání koupání ve Chmelaři.  
 
19.7. 2021 výšlap na Sněžku  
  
Parta bláznů se vydala na ranní brzký výšlap na východ Slunce. Trochu tam foukal 
vítr, ale nejsme z cukru abychom to nepřežili.  
 
24.7. - 25.7. 2021  Czarna Gora Polsko Spartan Trifecta Weekend 
 
Naše skupina si zajela pár km od domova pro 3 závody že Spartanu. Měli jsme tam 
dokonce i nováčky, kteří se odhodlali jít společně se skupinou všechny 3 závody. 
Jednalo se o 5km s 20 překážky, 10km s 25 překážky a 21km s 35 překážky během 
víkendu. Všichni jsme se navzájem podporovali a nenechali nikoho aby  



 

30.7. 2021 Letní kemp  
 
Neděláme jen sobě akce, ale také pro děti :). Zvládli jsme vytvořit menší 
překážkovou dráhu pro děti, aby se zabavily a užily si více adrenalinu. :) společně se 
spolkem Fortuna in natura z.s.  
 
5.9.2021 začátek tělocvičny  
 
Tuhle neděli jsme začali chodit znovu do tělocvičny na tréninky ať máme lepší 
přípravu na různé závody a také pro svou fyzickou kondici.  
 
 
11.9. - 12.9. 2021. Spartan Lipno  
 
Na Lipně se konal Spartan a my jsme tam měli také zástupce + úplného nováčka 
Káju, která trénovala na svůj závod 2 měsíce.  3 z naší skupiny si šli zdolat tenhle 3 
závody Sprint, super a beast.  
 
 
18.9.2021 úklid cyklostezky Varhany 
 
V tento den jsme společně se spolkem Fortuna in natura z.s. uklidili cyklostezku 
Manušice ať máme čisto před společnou akcí Hejbák 2021. 
 
19.9.2021 Hejbák  
 
Tento ročník se konal pro Jiříčka Ullmanna, kterému se zhoršil zdravotní stav. 
Vydařilo se nám počasí a my si užili pejsky, hasiče s pěnou, bojové umění, skákací 
hrad a příjemnou hudbu.  
 
25.9. 2021 Spartan Dolní Morava  
 
Měli jsme zástupce na Dolní Moravě. Všichni to zvládli ve zdraví a s úsměvem i přes 
tu krutou zimu museli do vody.       
                                                                                                Sepsal za všechny: Jan Vaníček 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Program celoročních akcí spolku na rok 2022 
 

• LEDEN 2022 

 

 29. ledna   – 3. výroční VALNÁ HROMADA spolku Fortuna in natura z.s. 

  

• ÚNOR 2022  

 

28. února – závěr akce HEJBÁK virtuál – předání výtěžku pro Jiříka Ullmanna 

 

• BŘEZEN 2022 

 

            26. března – OTEVŘENÍ komunitní zahrady 

                                                                                       PROJEKT „DARUJ KVĚTINU“ 

• DUBEN 2022 

 

            2. dubna - „Ukliďme svět, Ukliďme Česko“ – jaro 

 

            24. dubna – Otevření bašty a stezky ke Dni země 

                                                              - environmentální program pro děti i dospělé 

            27. - 29. dubna – Honzův pokus o český rekord v počtu angličáků   

                                                                                                   - akce Spartan group Č. Lípa  

• KVĚTEN 2022 

 

PROJEKTY „Veselý chodník“ – ZŠ Mírová Mimoň, Zámek Svijany, Č. Lípa aj. 

 

• ČERVEN 2022 

 

            18. června – Snídaně v trávě s ranní rozcvičkou (Zahrádky) 

 

• ČERVENEC 2022 – Letní dětský tábor Kytlice  

• SRPEN 2022 - Příměstské tábory Zahrádky 

 

• ZÁŘÍ 2022 

 

17. září – „Ukliďme svět, Ukliďme Česko“ – podzim 

18. září – 4. ročník HEJBÁK – charitativní běh pro všechny 

   

• ŘÍJEN 2022 

 

8. října – Drakiáda – pro malé i velké, dílničky, opékání buřtů 

                                                                                   Zavírání komunitní zahrady 

 

• LISTOPAD 2022 

 

27. listopadu – akce k 10. výročí založení spolku FORTUNA IN NATURA z.s.  



 

…a co dodat ZÁVĚREM 
 

PODĚKOVAT, protože to je to, čeho si snad nejvíce vážíme. Těch Vašich 
volných hodin a dní, kdy jste se Vy všichni dobrovolně rozhodli, že se budete s námi 
podílet na vzniku našich projektů, aktivit a činností. 
 

V době, kdy se společnost uzavírala „do sebe“, kdy se čekalo, zda se bude 
moci něco dít a s jakými opatřeními – vy všichni, jste si udělali vždy „chvilku“, abyste 
podpořili naše volnočasové aktivity, které jsou hlavní náplní spolku.  

Rozšířili jsme podstatně cílové skupiny, i to je velký kus odvahy, s námi do 
toho jít. Pracujeme s komunitou lidí, kteří jsou ohroženi možností sociálního 
vyloučení, zapojujeme děti z Dětských domovů i z azylových domů. Vznikají projekty 
pro národnostní menšiny a v neposlední řadě, významně podporujeme děti i 
dospělé s určitými zdravotními omezeními. 
 

Toto vše chce nejen odvahu ale i chuť, něco pro ty druhé udělat. A Vy ji máte, 
vydrželi jste a spolu s námi jdete a těšíte se na nové akce a projekty. Proto i nadále 
s heslem našeho spolku  

 „SPOLU SILNĚJŠÍ“ 
 

FORTUNA IN NATURA Z. S.. 
 

REGISTRACE: 
u Ministerstva vnitra ČR dne 26. 11. 2012 

pod číslem VS/1-1/91020/12-R 
 

SÍDLO ÚSTŘEDÍ: 
 470 01 Plynárenská 832, Česká Lípa   

e-mail: sdruzeninatura@seznam.cz 
 

IČO: 
01253301 

 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: 

FIO banka 
Číslo účtu: 2300370811/2010 

 
www.fortunainnatura.eu 

http://www.fortunainnatura.eu/

